
令和３年１２月２日 

保護者様 

大阪市立島屋小学校 

校  長  北浦 正美 

１人１台学習者用端末の更新作業等について 

 

 

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、学校と家庭間の連絡や、学習機会の保障の観点から、ご家庭で保管していた

だいていた１人１台学習者用端末ですが、年明け早々に更新作業を学校で行うことと

なりました。また、新型コロナウィルスによる感染症も比較的落ち着いてきた情勢もあ

り、この機会に１人１台学習者用端末を一旦学校保管に戻します。 

 つきましては、１人１台学習者用端末とそれに付属した電源コードを１２月１０日（金）

までに学校に持たせてください。今後、家庭学習等で活用する際には、端末本体のみ

を持ち帰ります。その際の具体的な活用方法に関しては、各担任からの指示に従い、

適切にお取り扱いくださいますようお願いします。 


